主旨：

說明：

財團法人職業災害預防及重建中心

受文者：
國立臺灣大學

發文日期：
中華民國113年3月14日

發文字號：
財職預字第1132000042號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
113年大專院校學生職業安全衛生體驗營參訪活動簡章

​有關本中心「113年大專院校學生職業安全衛生體驗營參

訪活動」，請協助轉知理工相關系所，並鼓勵貴校學生

踴躍參加，請查照。

一、

二、

(一)
(二)

(三)
(四)
(五)

三、

​

為推廣國內大專院校學生具備基本職業安全衛生觀念，

體驗國內優良工程、優良事業單位之安全衛生管理措

施，期能提升大專院校學生知能，本中心特舉辦參訪活

動，請鼓勵貴校學生踴躍參加並惠予公假。

旨揭活動資訊如下:
主辦單位：財團法人職業災害預防及重建中心

活動主題：113年大專院校學生職業安全衛生體驗營參

訪活動

各梯次活動日期及地點：詳如附件簡章。

參加對象：全國大專院校理工相關系所學生。

報名資訊：請至本中心官網/教育訓練報名，網址為 htt
ps://https://www.coapre.org.tw/education-register。

檢附「113年大專院校學生職業安全衛生體驗營參訪活動

報名簡章」1 份。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

242034 新北市新莊區思源路
555號28樓

承辦人
：
王重仁
電話
：
02-8522-9366#630　分機：630
電子信箱
：
WCJ230901@coapre.org.tw

第1頁，共2頁

將本文轉致各系所，請
查照。

113/3/18 15:36:52

生 物 資 源
暨 農 學 院

資深專員
鄭凱合

HORT
打字機文字
113.3.19

HORT
打字機文字
上網公告

來文摘要：

簽辦意見：

處理方式：

一、

公告方式：

正本：公私立大專院校

副本：

聯 絡 人：劉珮瑜
聯絡電話：(02)3366-7069

收文日期：
113年03月14日
收文文號：
1130024120

​有關本中心「113年大專院校學生職業安全衛生體驗

營參訪活動」，請協助轉知理工相關系所，並鼓勵貴

校學生踴躍參加，請查照。

​文擬陳閱後上網公告，文存查。

上網公告。

​

群組公告:各學院

公文流程：【線上簽核公文】職業安全組→環境保護暨職業安全衛生中心(決行)→
職業安全組

113/03/14
13:58:45

本校簡易辦文

第2頁，共2頁

113 年大專院校學生職業安全衛生體驗營參訪活動報名簡章
一、 活動名稱:

113 年大專院校學生職業安全衛生體驗營參訪活動

二、 活動目的:

為推廣國內大專院校學生具備職業安全衛生觀念，體驗優良單位職業安

全管理措施，規劃辦理體驗及參訪活動，藉由本活動提升大專院校學生

職業安全衛生知能之目標。

三、 主辦單位:

財團法人職業災害預防及重建中心

四、 協辦單位:

各場次之優良單位

五、 參加對象:

全國大專院校理工相關科系學生

六、 辦理場次、活動日期、參訪地點及優良單位:

梯次

編號
日期 地點 參訪優良單位

集合地點

(暫定)

113-2
0507

(二)

桃園市

觀音區

中油液化天然氣第三接收站棧橋新建工程

(桃園市觀音區桃科 2 路底)
桃園高鐵站

113-3
0517

(五)

新竹縣

湖口鄉

統一企業(股)公司新竹湖口場

(新竹縣湖口鄉八德路三段 30號)
新竹高鐵站

113-4
0606

(四)

台中市

后里區

大安大甲溪聯通管工程

(台中市后里區內東路 215 號)
烏日高鐵站

113-5
0620

(四)

台南市

安南區

東陽實業廠(股)公司

(台南市安南區安和路二段 98號)
台南高鐵站

113-6
0711

(四)

高雄市

小港區

高雄港 A6 碼頭護岸及新生地填築工程

(高雄市小港區南星路 2708 號)
左營高鐵站

113-7 0726

(五)

桃園市

中壢區

國道 3 號銜接台 66 線增設系統交流道工程

(桃園市 335 大溪區南興路二段 588 號)

桃園高鐵站

113-8
0805

(一)

桃園市

大溪區

台灣松下電材(股)公司

(桃園市大溪區信義路 228 號)
桃園高鐵站

113-9
0822

(四)

雲林縣

麥寮鄉

台塑企業(股)公司麥寮廠

(雲林縣麥寮鄉台塑工業園區 1 號)
雲林高鐵站

113-10
0905

(四)

高雄市

小港區

臺灣港務(股)公司高雄港務分公司

(高雄市旗津區旗津一路六七號)
左營高鐵站

113-11
0912

(四)

台南市

官田區

大統益(股)公司

(台南市官田區工業西路 32 號)
台南高鐵站

113-12
0923

(一)

桃園縣

中壢區

國瑞汽車(股)公司

(桃園市中壢區定寧路 73 號)
桃園高鐵站

*行程視每場次參訪優良單位之性質彈性調整集合地點

七、 參訪行程與內容: (行程視每場次參訪優良單位彈性調整活動時間)

時間 課程內容說明 主講人

08:00-08:30 各集合地點上車接駁至參訪地點

08:30-09:00 報到

09:00-09:50 優良單位安全衛生管理實務
優良單位專業講師(專家

學者)

09:50-10:10 防護具穿戴(營造工地場次)、移動至參訪現場

10:10-11:40 觀摩與參訪 優良單位專業講師(專家

學者)
11:40-12:30 綜合座談

12:30-13:00 全體與會人員合影

13:00-14:00 返程接駁至車站&賦歸

八、 活動費用:

本活動全程免費，並提供交通車接駁、餐點、研習證明，如參訪優良工

程場次提供安全護具穿戴。

九、 報名方式:

1. 請至本中心官網/教育訓練報名。

(網址: https://www.coapre.org.tw/education-register)

2. 報名成功者，本中心於參訪日期當日 20 天前，由承辦人員以電話、

簡訊、email 或其他可行之連絡方式聯繫確認，並安排參訪事宜，如

欲取消請於參訪日前 10 天通知承辦人員，參訪名額將通知其他學生

遞補，本中心保有調整活動權利，未接到通知請勿出席參訪活動。

十、 報名截止日:

報名期限為各場次參訪當日前 30 日或 20 人額滿截止，以利辦理參訪活

動作業。

十一、 注意事項:

1. 每場次請學員在參訪活動時準時報到勿擅自脫隊，並請配合活動引導

與指揮，安全第一。

2. 如遇天候或人為等不可抗力因素，本活動將延期辦理，並另行通知錄

取參加學員。

3. 如參訪活動為報名優良工程場次時，基於安全考量需全程穿著安全

鞋，將另行通知錄取學員提供鞋號(台灣尺碼)以利本中心提供安全鞋

穿戴。

4. 交通方式：本中心安排遊覽車接駁往返於交通便捷之車站及參訪地點

之間，集合時間與地點將視情況調整。

十二、 承辦人資訊:

財團法人職業災害預防及重建中心預防技術處 王重仁

連絡電話:02-8522-9366#630

E-mail:wcj230901@coapre.org

	113年大專院校學生職業安全衛生體驗營.pdf
	附件一